
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

519,498.152,009,193.560.002,009,193.56INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,009,193.560.002,009,193.56 519,498.15IMPUESTOS MUNICIPALES

617,101.500.00617,101.50 282,452.36Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
4,860.000.00 1,765.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 4,860.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
4,860.000.00 1,765.004,860.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

528,596.500.00 215,701.78Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 528,596.50

2,280.000.00 8,110.002,280.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
3,000.000.00 360.003,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

15,000.000.00 10,000.0015,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
9,000.000.00 9,000.009,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
2,025.000.00 3,140.002,025.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
11,200.000.00 3,160.0011,200.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
30,000.000.00 26,661.2630,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
4,530.000.00 837.504,530.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,085.000.00 3,395.002,085.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
2,244.000.00 1,142.002,244.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

10,000.000.00 28,530.4110,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
1,732.500.00 250.001,732.5011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
429,000.000.00 121,115.61429,000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
83,645.000.00 64,606.06Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 83,645.00

3,500.000.00 1,425.003,500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
16,000.000.00 6,666.7016,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
11,000.000.00 6,907.5011,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
4,170.000.00 2,567.504,170.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

25,000.000.00 38,454.3625,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
5,175.000.00 2,260.005,175.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

300.000.00 45.00300.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
4,950.000.00 2,030.004,950.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
2,250.000.00 0.002,250.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
9,300.000.00 2,900.009,300.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
2,000.000.00 1,350.002,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

0.000.00 379.52Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 0.00

0.000.00 379.520.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
386,812.750.00386,812.75 158,633.57Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
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85,000.000.00 37,279.50Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 85,000.00

85,000.000.00 37,279.5085,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
110,000.000.00 47,405.80Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 110,000.00

110,000.000.00 47,405.80110,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
191,812.750.00 73,948.27Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 191,812.75

92,026.250.00 36,974.1692,026.2511.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
99,786.500.00 36,974.1199,786.5011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

170,000.000.00170,000.00 65,898.22Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
150,000.000.00 56,328.01Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 150,000.00

150,000.000.00 56,328.01150,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
20,000.000.00 9,570.21Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 20,000.00

20,000.000.00 9,570.2120,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
100,000.000.00100,000.00 12,514.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
100,000.000.00 12,514.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 12,514.00100,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
735,279.310.00735,279.31 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
735,279.310.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 735,279.31

735,279.310.00 0.00735,279.3111.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
294,629.83376,631.030.00376,631.03INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 376,631.030.00376,631.03 294,629.83NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
376,631.030.00376,631.03 294,629.83Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

9,840.000.00 1,380.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 9,840.00

9,120.000.00 1,380.009,120.0012.5.99.01.08.02 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
720.000.00 0.00720.0012.5.99.01.08.03 Recuperación de Aseo de Calles, Parques y Avenidas

340,791.030.00 263,559.10Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 340,791.03

10,000.000.00 2,450.0010,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
5,000.000.00 620.005,000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones

10,000.000.00 1,298.8810,000.0012.5.99.02.09.00 Inspección por daños ocasionados a la propiedad privada por ganado mayor y 
ganado menor

135,000.000.00 22,130.00135,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

20,000.000.00 3,660.0020,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
30,000.000.00 4,370.0030,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
15,000.000.00 3,930.0015,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
10,000.000.00 7,821.5010,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

40,000.000.00 184,142.0040,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
4,575.000.00 700.004,575.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
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0.000.00 200.000.0012.5.99.02.51.00 Matriculas Municipales
3,000.000.00 200.003,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

41,216.030.00 27,436.7241,216.0312.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

13,000.000.00 4,600.0013,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
26,000.000.00 29,690.73Multas Municipales12.5.99.03.00.00 26,000.00

6,000.000.00 4,490.736,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
20,000.000.00 25,200.0020,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

179,434.50370,200.000.00370,200.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 370,200.000.00370,200.00 179,434.50VENTA DE SERVICIOS

370,200.000.00370,200.00 179,434.50Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
8,000.000.00 4,101.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 8,000.00

3,000.000.00 336.003,000.0015.2.19.01.01.02 Servicios Secretariales Municipales
2,000.000.00 165.002,000.0015.2.19.01.01.03 Servicios de fotocopias
3,000.000.00 3,600.003,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

349,200.000.00 168,763.50Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 349,200.00

25,000.000.00 21,354.0025,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
36,000.000.00 79,092.5036,000.0015.2.19.02.02.03 Alcantarillado Sanitario (Mensualidades) 
15,000.000.00 1,685.0015,000.0015.2.19.02.02.04 Conexión de Servicio de Alcantarillado
33,200.000.00 40,140.0033,200.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

160,000.000.00 26,492.00160,000.0015.2.19.02.09.02 Servicios medicos y de laboratorios
80,000.000.00 0.0080,000.0015.2.19.02.09.03 Servicios de alquiler de ambulancia municipal

13,000.000.00 6,570.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 13,000.00

13,000.000.00 6,570.0013,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
7,500.00130,000.000.00130,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 130,000.000.00130,000.00 7,500.00ALQUILERES
0.000.000.00 7,500.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
0.000.00 7,500.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 0.00

0.000.00 7,500.000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
130,000.000.00130,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
130,000.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 130,000.00

130,000.000.00 0.00130,000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
0.003,713,481.980.003,713,481.98TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,713,481.980.003,713,481.98 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,713,481.980.003,713,481.98 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,713,481.980.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,713,481.98
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3,713,481.980.00 0.003,713,481.9818.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0014,853,927.930.0014,853,927.93TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,853,927.930.0014,853,927.93 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,853,927.930.0014,853,927.93 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,853,927.930.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,853,927.93

14,853,927.930.00 0.0014,853,927.9322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/01/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,001,062.4821,453,434.5021,453,434.50TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 03/01/2023
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